КОПИЯ

Уголовное дело № 1-229/2019

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Жуковский Московской области 22 ноября 2019 года

Жуковский городской суд Московской области в составе: председательствующего судьи Розовой Ю.А., при секретаре судебного заседания Пискаревой И.В., с участием: государственного обвинителя – ст.пом.прокурора г.Жуковский Московской области ФИО1, представителя потерпевшего ФИО2, подсудимого ФИО3, его защитника адвоката Василенко К.П.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении:

ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца г.Москва, гражданина РФ, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, с неоконченным высшим образованием, холостого, иждивенцев не имеющего, неработающего, военнообязанного, несудимого, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст.158 ч.3 п.«в» УК РФ (два преступления),

У С Т А Н О В И Л:

ФИО3 совершил две кражи, то есть тайных хищений чужого имущества в крупном размере, при следующих обстоятельствах.

ФИО3, работая в должности лаборанта ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова», расположенного по адресу: 

<

адрес>, корпус 4 и имея свободный доступ к кабинетам ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова», ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное время у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение комплектующих деталей для компьютера, в целях их дальнейшей реализации для быстрого и незаконного материального обогащения. Во исполнение своего преступного умысла ФИО3, преследуя корыстную цель, умышленно и целенаправленно, осознавая при этом общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, а также то, что в результате его преступных действий неизбежно наступит материальный ущерб для ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова» и желая наступления этих последствий, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 00 минут по 13 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, находясь в помещении кабинета № ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова», расположенного "но^адресу: 

<

адрес>, корпус 4, предварительно убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает и не сможет помешать осуществить задуманное, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя отвертку, открутил крышку системного блока ПК в сборе KS-Systems-1+Samsung S24C570HL24, с инвентарным номером №, после чего снял с материнской платы, то есть тайно похитил принадлежащий ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова» модуль памяти Patriot PSD48G2132 DDR4 DIMM 8Gb, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копейку, после чего установил крышку системного блока на место, тем самым скрыв свои преступные действия. Далее ФИО3 подошел к ПК в сборе KS-Systems-2+Samsung S21.5S22C200NY с инвентарным номером № и используя отвертку открутил крышку системного блока, после чего снял с материнской платы, то есть тайно похитил модуль памяти Patriot PSD48G2132 DDR4 DIMM 8Gb стоимостью 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копейку, а после ФИО3 установил крышку системного блока на место, тем самым скрыв свои преступные действия. После чего ФИО3, отнес похищенные комплектующие детали для компьютера к себе по месту жительства.

В продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащего ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова» имущества в крупном размере, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 00 минут по 13 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, находясь в кабинете № ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова», расположенного по адресу: 

<

адрес> действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя отвертку, поочередно открутил крышки системных блоков офисных компьютеров Saturn 13-4170 в сборе, с инвентарными номерами: № откуда снял с материнских плат, то есть тайно похитил из каждого системного блока принадлежащие ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова» по одному модулю памяти DIMM DDR3 1600Mhz 4Gb Kingston KVR.16N11S8/4 CL11 RTL/1005022/240717/0055043, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей за единицу, на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей, а после ФИО3 установил крышку системного блока на место, тем самым скрыв свои преступные действия. После чего ФИО3 отнес похищенные комплектующие детали для компьютера к себе по месту жительства.

После чего, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащего ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова» имущества в крупном размере, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 00 минут по 13 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, находясь в кабинете № ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова», расположенного по адресу: 

<

адрес> действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя отвертку открутил крышку системного блока настольного компьютера в полной комплектации Enigma, Россия (инвентарный №, заводской №), после чего снял с материнской платы, то есть тайно похитил принадлежащие ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова» процессор CPU Intel Core 17-7700 (3.6GHz), стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; модуль памяти Kingston HyperX Fury DDR4 DIMM 8 Gb РС-4-19200 в количестве двух штук стоимостью 

<

данные изъяты> рублей за единицу, общей стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; видеокарту GTX 1070 AERO ITX 8G ОС, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, после чего установил крышку системного блока на место. Продолжая свои преступные действия ФИО3 открутил крышку системного блока настольного компьютера в полной комплектации Enigma, Россия (инвентарный №, заводской номер №) после чего снял с материнской платы, то есть похитил процессор CPU Intel Core 17-7700 (3.6GHz), стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; модуль памяти Kingston HyperX Fury DDR4 DIMM 8 Gb PC-4-19200 в количестве двух штук стоимостью 

<

данные изъяты> рублей за единицу, общей стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; видеокарту GTX 1070 AERO ITX 8G ОС, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, после чего установил крышку системного блока на место. Далее ФИО3 открутил крышку системного блока настольного компьютера в полной комплектации Enigma, Россия (инвентарный номер №, заводской номер №) после чего снял с материнской платы, то есть похитил процессор CPU Intel Core 17-7700 (3.6GHz), стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; модуль памяти Kingston HyperX Fury DDR4 DIMM 8 Gb PC-4-19200 в количестве двух штук стоимостью 

<

данные изъяты> рублей за единицу, общей стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; видеокарту GTX 1070 AERO ITX 8G ОС, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, а после ФИО3 установил крышку системного блока на место, тем самым скрыв свои преступные действия. После чего ФИО3 отнес похищенные комплектующие детали для компьютера к себе по месту жительства.

Затем, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащего ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова» имущества в крупном размере, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 00 минут по 13 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, находясь в кабинете № ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова», расположенного по адресу: 

<

адрес> действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя отвертку открутил крышку системного блока настольного компьютера в полной комплектации Enigma, Россия (инвентарный №, заводской №) после чего снял с материнской платы, то есть тайно похитил принадлежащие ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова» процессор CPU Intel Core 17-7700 (3.6GHz), стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; модуль памяти Kingston HyperX Fury DDR4 DIMM 8 Gb PC-4-19200 в количестве двух штук стоимостью 

<

данные изъяты> рублей за единицу, общей стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; видеокарту GTX 1070 AERO ITX 8G ОС, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, после чего ФИО3 установил крышку системного блока на место, тем самым скрыв свои преступные действия. Продолжая свои преступные действия ФИО3 открутил крышку системного блока настольного компьютера в полной комплектации Enigma, Россия (№, заводской №) после чего снял с материнской платы, то есть тайно похитил принадлежащие ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова» процессор CPU Intel Core 17-7700 (3.6GHz), стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; модуль памяти Kingston HyperX Fury DDR4 DIMM 8 Gb РС-4-19200 в количестве двух штук стоимостью 

<

данные изъяты> рублей за единицу, общей стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; видеокарту GTX 1070 AERO ITX 8G ОС, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, а после ФИО3 установил крышку системного блока на место, тем самым скрыв свои преступные действия. После чего ФИО3 отнес похищенные комплектующие детали для компьютера к себе по месту жительства.

Впоследствии ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время ФИО3 продал похищенные им в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ у ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова» вышеуказанные комплектующие детали для компьютера, тем самым распорядился похищенным по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО3, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 11 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 13 часов ДД.ММ.ГГГГ совершил тайное хищение принадлежащего ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова» имущества- комплектующих деталей для компьютера на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копейки, причинив тем самым своими умышленными преступными действиями ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова» материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копейки.

Он же (ФИО3) работая в должности лаборанта ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова», расположенного по адресу: 

<

адрес> имея свободный доступ к кабинетам ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова», ДД.ММ.ГГГГ в неустановленное время у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение принадлежащих ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова» комплектующих деталей для компьютера, для их последующей продажи, в целях быстрого и незаконного материального обогащения. Во исполнение своего преступного умысла ФИО3, преследуя корыстную цель, умышленно и целенаправленно, осознавая при этом общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, а также то, что в результате его преступных действий неизбежно наступит материальный ущерб для ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова» и желая наступления этих последствий, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 00 минут по 13 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, находясь в кабинете № ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя отвертку открутил крышку системного блока ПК в сборе KS-Systems-2+Samsung S21.5S22C200NY, с инвентарным номером №, после чего снял с материнской платы, то есть тайно похитил принадлежащий ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова» модуль памяти Patriot PSD48G2132 DDR4 DIMM 8Gb стоимостью 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копейку, после чего установил крышку системного блока на место, тем самым скрыв свои преступные действия. Далее ФИО3 подошел к ПК в сборе KS-Systems-2+Samsung S21.5S22C200NY с инвентарным номером № и, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя отвертку открутил крышку системного блока, после чего снял с материнской платы, то есть тайно похитил принадлежащий ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова» модуль памяти Patriot PSD48G2132 DDR4 DIMM 8Gb стоимостью 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копейку, после чего установил крышку системного блока на место, тем самым скрыв свои преступные действия. Далее ФИО3 подошел к офисному компьютеру Saturn i3-4170 в сборе (инвентарный №) и действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя отвертку открутил крышку системного блока, после чего снял с материнской платы, то есть тайно похитил принадлежащий ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова» процессор CPU Intel Core 13-4170 3.7 GHz, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, модуль памяти модуль памяти DIMM DDR3 1600Mhz 4Gb Kingston KVR.16N11S8/4 CL11 RTL/ 1005022/240717/0055043, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, после чего установил крышку системного блока на место, тем самым скрыв свои преступные действия. После чего ФИО4 подошел к офисному компьютеру Saturn i3-4170 в сборе (инвентарный №) и действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя отвертку открутил крышку системного блока, после чего снял с материнской платы, то есть тайно похитил принадлежащий ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова» процессор CPU Intel Core 13-4170 3.7 GHz, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, модуль памяти DIMM DDR3 1600Mhz 4Gb Kingston KVR.16N11S8/4 CL11 RTL/ 1005022/240717/0055043, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, после чего установил крышку системного блока на место, тем самым скрыв свои преступные действия. Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел ФИО3, снял с серверного корпуса, то есть тайно похитил принадлежащие ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова» процессор CPU Intel Core i5-4670 стоимость 

<

данные изъяты> рублей, материнскую плату материнскую плату MB Asus Z97M-Plus, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, память оперативную DDR-III 16 gb Kingston, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей. После чего ФИО3 отнес похищенные комплектующие детали для компьютера к себе по месту жительства.

После чего, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащего ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова» имущества в крупном размере, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 00 минут по 13 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, находясь в кабинете № ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя отвертку открутил крышку системного блока настольного компьютера в полной комплектации Enigma, Россия (инвентарный №, заводской №), после чего снял с материнской платы, то есть тайно похитил принадлежащие ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова» процессор CPU Intel Core i7-7700 (3.6GHz), стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; модуль памяти Kingston HyperX Fury DDR4 DIMM 8 Gb PC-4-19200 в количестве двух штук стоимостью 

<

данные изъяты> рублей за единицу, общей стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; видеокарту GTX 1070 AERO ITX 8G ОС, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, а после ФИО3 установил крышку системного блока на место, тем самым скрыв свои преступные действия. После чего ФИО3 отнес похищенные комплектующие детали для компьютера к себе по месту жительства.

В продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащего ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова» имущества в крупном размере, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 00 минут по 13 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, находясь в кабинете № ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова» расположенного по адресу: 

<

адрес> действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя отвертку открутил крышку системного блока настольного компьютера в полной комплектации Enigma, Россия (инвентарный №, заводской номер №) после чего снял с материнской платы, то есть тайно похитил принадлежащие ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова» процессор CPU Intel Core i7-7700 (3.6GHz), стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; модуль памяти Kingston HyperX Fury DDR4 DIMM 8 Gb PC-4-19200 в количестве двух штук стоимостью 

<

данные изъяты> рублей за единицу, общей стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; видеокарту GTX 1070 AERO ITX 8G ОС, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, а после ФИО3 установил крышку системного блока на место, тем самым скрыв свои преступные действия. А так же ФИО3 забрал, тем самым тайно похитил из кабинета № ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова» расположенного по адресу: 

<

адрес> видеокарту GTX 1070 AERO ITX 8G ОС, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей.

Затем, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение принадлежащего ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова» имущества в крупном размере, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 00 минут по 13 часов 00 минут, более точное время, следствием не установлено, находясь в кабинете № ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова», расположенного по адресу: 

<

адрес> действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя отвертку открутил крышку с системного блока офисного компьютера Saturn i3-4170 в сборе (инвентарный №), после чего снял с материнской платы, то есть тайно похитил принадлежащий ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова» процессор CPU Intel Core i3-4170 3.7 GHz, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, модуль памяти DIMM DDR3 1600Mhz 4Gb Kingston KVR.16N11S8/4 CL11 RTL/ 1005022/240717/0055043 стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, а после ФИО3 установил крышку системного блока на место, тем самым скрыв свои преступные действия. После чего ФИО3, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя отвертку открутил крышку с системного блока офисного компьютера Saturn i3-4170 в сборе (инвентарный №), и снял с материнской платы, то есть тайно похитил принадлежащий ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова» процессор CPU Intel Core i3-4170 3.7 GHz, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, модуль памяти DIMM DDR3 1600Mhz 4Gb Kingston KVR.16N11S8/4 CL11 RTL/ 1005022/240717/0055043 стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, а после ФИО3 установил крышку системного блока на место, тем самым скрыв свои преступные действия. Далее ФИО3, действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя отвертку открутил крышку с системного блока офисного компьютера Saturn 13-4170 в сборе (инвентарный №) после чего снял с материнской платы, то есть тайно похитил принадлежащие ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова» процессор CPU Intel Core 13-4170 3.7 GHz, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, модуль памяти DIMM DDR3 1600Mhz 4Gb Kingston KVR.16N11S8/4 CL11 RTL/ 1005022/240717/0055043 стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, а после ФИО3 установил крышку системного блока на место, тем самым скрыв свои преступные действия. Затем ФИО3, используя отвертку открутил крышку с системного блока офисного компьютера Saturn i3-4170 в сборе (инвентарный №) после чего снял с материнской платы, то есть тайно похитил принадлежащие ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова» процессор CPU Intel Core 13-4170 3.7 GHz, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, модуль памяти DIMM DDR3 1600Mhz 4Gb Kingston KVR.16N11S8/4 CL11 RTL/ 1005022/240717/0055043 стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, а после ФИО3 установил крышку системного блока на место, тем самым скрыв свои преступные действия. После чего, ФИО3 используя отвертку открутил крышку с системных блоков офисных компьютеров Saturn 13-4170 в сборе (инвентарный №, инвентарный №, инвентарный №, инвентарный №), после чего снял с материнских плат, то есть тайно похитил из каждого системного блока по одному модулю памяти DIMM DDR3 1600Mhz 4Gb Kingston KVR.16N11S8/4 CL11 RTL/ 1005022/240717/0055043 стоимостью 

<

данные изъяты> рублей за единицу, общей стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащих ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова», а после ФИО3 установил крышки системных блоков на место, тем самым скрыв свои преступные действия. А следом ФИО3, продолжая осуществлять свои преступные действия, проследовал в кабинет № ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова», расположенного по адресу: 

<

адрес> где действуя умышленно, из корыстных побуждений, забрал то есть тайно похитил принадлежащие ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова» жесткий диск Toshiba SATA-III 1Tb HDWD110EZSTA Р300 (7200pm) 64 Mb 3,5" Rtl (10013072/150817/0003816) в количестве 4 штук, стоимость 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копейки за единицу, общей стоимостью 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копейки. После чего ФИО3 отнес похищенные комплектующие детали для компьютера к себе по месту жительства.

Впоследствии ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное время ФИО3 продал похищенные им в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ГБПОУ МО «Авиационный техникум им.В.А.Казакова» вышеуказанные комплектующие детали для компьютера, тем самым распорядился похищенным по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО3, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с 11 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 13 часов ДД.ММ.ГГГГ совершил тайное хищение принадлежащего ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова» имущества- комплектующих деталей для компьютера на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копейки, причинив тем самым своими умышленными преступными действиями ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А. Казакова» материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копейки.

В настоящем судебном заседании подсудимый вину признал полностью и подтвердил ходатайство о постановлении приговора в особом порядке без проведения судебного разбирательства. Защитник поддержала ходатайство подзащитного о рассмотрении дела в особом порядке. Государственный обвинитель и представитель потерпевшего согласились на рассмотрение дела в особом порядке.

Суд убедился, что данное ходатайство заявлено ФИО5 добровольно, после консультации со своим защитником. Порядок и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства подсудимому разъяснены и понятны. Таким образом, судом установлено, что имеются условия и основания для постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Обвинение, с которым согласился подсудимый, подтверждается доказательствами, собранными по делу, в связи с чем суд считает, что преступные деяния, совершенные ФИО5 каждое следует квалифицировать по ст.158 ч.3 п.«в» УК РФ – как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества в крупном размере (два преступления).

При назначении наказания суд в соответствии со ст.ст.6, 60, 61, 63, 62 ч.5 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, обстоятельства их совершения, данные о личности подсудимого, смягчающие и отягчающие обстоятельства, влияние назначенного наказания на его исправление, рассмотрение дела в особом порядке.

Подсудимый совершил умышленные корыстные тяжкие преступления, свою вину признал полностью, искренне раскаялся в содеянном, ранее не судим, на учете у врача-нарколога, врача-психиатра не состоит, по месту жительства характеризуется положительно, явился с повинной.

Обстоятельств, согласно ст.63 УК РФ, отягчающих наказание подсудимого, судом не установлено. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого на основании ст.61 УК РФ суд признает раскаяние в содеянном, признание вины, как активное способствование раскрытию преступления, явки с повинной.

Исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенных подсудимым преступлений, которые давали бы основания для назначения подсудимому наказания с применением ст.64 УК РФ, не имеется.

Учитывая данные о личности подсудимого, смягчающие наказание обстоятельства и отсутствие отягчающих обстоятельств, характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, конкретные обстоятельства дела, суд считает, что исправление подсудимого возможно без изоляции от общества с назначением ему наказания в виде лишения свободы условно без применения дополнительных наказаний с применением положении ст.62 ч.1 УК РФ.

Оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкую, положений ст.53.1 УК РФ суд не усматривает.

Гражданский иск, который подсудимый признал в полном объеме, удовлетворить.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.307-309, 316 УПК РФ,

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО3 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158 ч.3 п. «в» УК РФ (два преступления) и назначить ему наказание за каждое в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы, окончательно на основании ст. 69 ч.3 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний назначить наказание в виде 2 лет лишения свободы, руководствуясь ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать уловным с испытательным сроком на 1 год и 6 месяцев.

Обязать ФИО3 встать на учет в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного по месту жительства, где 1 раз в месяц проходить регистрацию; не менять место жительства без уведомления данного органа.

Меру пресечения ФИО5 – подписку о невыезде и надлежащем поведении оставить прежней, по вступлению приговора в законную силу – отменить.

Взыскать с ФИО3 в пользу ГБПОУ МО «Авиационный техникум им. В.А.Казакова» материальный ущерб, причиненный преступлением в размере 

<

данные изъяты> руб. 

<

данные изъяты> коп.

Вещественные доказательства по вступлению приговора в законную силу:

- оперативную память «Kingston 9931160-006.АОО G ОР1024343Х002 YMLTA-TPQC2N-BX4AF KVR1333D3N9/4G 1,5 V ASSY IN TAIWAN 91027 62977515»; оперативную память «Kingston 9931160-006.АОО G OP1024343X002 55J9M-3PACJ2-MXV2V KVR1333D3N9/4G 1,5 V ASSY IN TAIWAN 91027 62977334»; оперативную память «QUMO QUM3U-4G1333K9 4G Memory Module STD DDR3 1333MHz256Mx8 CL9 240 P NLP13085467»; оперативную память «QUMO QUM3U-4G1333K9 4G Memory Module STD DDR3 1333MHz256Mx8 CL9 240 P NLP13085479»; процессор «Intel ®CORE™i3-4170 SR1PL 3.70GHZ VN Х630А520», хранящиеся под сохранной распиской, вернуть по принадлежности потерпевшему;

- остальные вещественные доказательства: копию товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, копию паспорта на системный блок «Enigma Jupiter 310», копию товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, копию товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, копия акта № от ДД.ММ.ГГГГ, копию акта № от ДД.ММ.ГГГГ, копию акта № от ДД.ММ.ГГГГ, копию товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, скриншот с интернет сайта «НИКС компьютерная компания» о стоимости, скриншот с интернет сайта «OLDI» о стоимости оперативной памяти Kingston DDR3 4Gb, скриншот с интернет сайта «Онлайн Трейд» хранить при материалах дела.

Приговор может быть обжалован в течение 10 суток в Московский областной суд путем подачи апелляционной жалобы (представления) через Жуковский городской суд Московской области. В случае подачи жалобы (представления) осужденный вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении дела судом апелляционной инстанции. 

Судья подпись Розова Ю.А.

Копия верна:

Судья: Розова Ю.А.

Пом. судьи: Пискарева И.В.